ESTADO DE RO
MUNCFPPQ DE 8

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°

AUTOR: João Orlando Bernardino da silva

Daniel Felix da Silva

PARA: SEMECE

REQUERENDO: Que seja encaminhado a está

cardápios de todas as escolas municipais referente ao

a
Municipal, Cópias dos

escolar 2023.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento que o Poder Legis'ativo Mitnicipal, na figura do vereador

tem como função primordial representar os interesses ia população perante o Poder

Público. Sendo o objetivo final de uma pessoa escolhida omo representante do povo.

Assim, no uso das atribuiçôes qi.tc lhes foram conferis 	faz-se necessário o uso da

prerrogativa de fiscalizar, no que venho requerer que s encaminhado a está Câmara

Municipal, Cópias dos cardápios de todas as escolas mu pais referente ao ano escolar

2023.

Certo de Vossa compreensão, antecipamos

Câmara 	pai de Buritis - RO, aos
Vinte e

ias do mês de junho do
ano de d

e vinte e três.

João Orlan4orálda silva
'Ytreador

Prefeitura de Buritis

T0,40t  ReL _/ 9

- 	Dan1ia

Vereador